25

2

[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2024 года 	                                                                         №  16
г. Кореновск

Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата
Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

Руководствуясь статьей 28.2 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района
                                       М.О. Шутылев
	Председатель Совета Кореновского
городского поселения Кореновского района
                                        Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Кореновского
городского поселения
Кореновского района
от 30.10.2024 № 16

Положение
о нагрудном знаке депутата
Совета Кореновского городского поселения
Кореновского района

1. Нагрудный знак депутата Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (далее- нагрудный знак) вручается лично депутату.
2. Каждому депутату выдается нагрудный знак с винтовым или булавочным креплением.
3. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
4. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Совета Кореновского городского поселения Кореновского района либо при досрочном прекращении его полномочий.
5. По истечении срока полномочий депутата Совета Кореновского городского поселения Кореновского района нагрудный знак остается у его владельца для хранения, как память.
6. Нагрудный знак депутата Совета Кореновского городского поселения Кореновского района представляет собой стилизованное изображение флага Кореновского городского поселения Кореновского района.
7. Поверхность знака покрыта эмалями двух цветов: верхняя полоса – зеленая, нижняя полоса – малиновая. Ширина полос одинаковая.
8. В верхней полосе знака расположено слово «ДЕПУТАТ», в нижней «КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ».
9.Надписи и края знака выполнены под золото.
10. Нагрудный знак депутата изготавливается с винтовым или булавочными креплениями.
11. В случае утраты нагрудного знака депутат пишет заявление на имя председателя Совета с объяснением причины утери нагрудного знака и заявление для получения дубликата нагрудного знака.

Председатель постоянной комиссии
по вопросам правопорядка и законности
Совета Кореновского
городского поселения
Кореновского района							             С.В. Величко